2.1 Ficam alterados o título e o preâmbulo, passando a figurar como locadora do Contrato a Sra MARIA ELIZABETH VIDAURRE MELLO , CPF Nº
415.029.497-68;

2.2 O preço mensal do aluguel constante na CLÁUSULA TERCEIRA, item 3.1 do Contrato passa de R$ 3.332,32 (três mil trezentos e trinta e dois reais e
trinta e dois centavos) para R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), que equivale a uma majoração de aproximadamente 74,05% sobre o valor atualmente
contratado;

2.3 Para efeito de previsão, dá-se ao presente Contrato o valor anual estimado de R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) e o valor global estimado,
para o período de 02 (dois) anos, de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais);

2.4 O prazo de vigência indicado na CLÁUSULA SEXTA  do Contrato Original fica prorrogado por 02 (dois) anos, com início em 01 de dezembro de 2023 e
término em 30 de novembro de 2025;

2.5 A área útil construída total do imóvel locado, indicada na CLÁUSULA PRIMEIRA, passa de 95,88 m2 para 198,00 m2, conforme documentação de cadastro

[...]

Especializados de Suporte Técnico, Funcional e Manutenção Corretiva da Licença de Uso do sistema TAG – Gestão de Deman-
das. Objeto do aditivo: prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, a contar de 29/12/2025. Valor global 
anual estimado: R$ 66.007,33 (sessenta e seis mil, sete reais e trinta e três centavos). Dotação orçamentária: Unidade Gestora 
40.101.0021 – Ação/Projeto 2002 – Fonte 100 – Natureza da Despesa 33.90.40.

RESUMO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO Nº 206/2018-SGA. Processo SEI: 
19.09.02678.0031273/2025-30– Parecer Jurídico: